



Rapport for miljøtilsyn hos Vårvej 16, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	21-06-2018		
Ejer Adresse	Lise-Lotte Sander Larsen Gårdsholtvej 9, 9330 Dronninglund		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon		CVR nr.	
E-mail		P. nr.	
Samkøring			

Godkendelsestype	
Godkendelsesdato	
Tilladte dyreenheder	5,04 DE på baggrund af norm på tilladelsestidspunktet
Registrerede dyreenheder	5,38

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
22-06-2018	Aftale	Meddelt	Manglende overdækning af mødding

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	10	4,35	17-10-2017	
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	2	0,69	17-10-2017	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	3	1,03	0,00	23,05
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Udegående	10	4,35	0,00	87,21

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Ved tilsynet var der 10 heste og 3 ponyer på ejendommen
Dokumentation for dyreholdet	På ejendommen er godkendt til et produktionsareal på i alt 139 m ² . Dyrene gik på de godkendte arealer ved tilsynet.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Mødding splads	25-08-1994	20	30		Møddingsplads etableret i 1994 Weblager - Journalnr. 9408-129.BY De 20 m ² er eksklusiv 2 meter randbelægning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Møddingspladsen er en støbt plads. Ingen tegn på utæthed.
Møddingsplads, sidebegrænsning	Der er 1 meter høj mur på tre af møddingspladsens sider. På tilsynet snakkede vi om, at der er krav om 2 m bred randbelægning på møddingspladsens åbne side, som skal være fri for gødning.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, afløb	Der er afløb i den sydøstlige ende af møddingspladsen, som leder til ajlebeholder.
Møddingsplads, overdækning	Møddingspladsen var ikke overdækket ved tilsyn. Undtagelsen fra kravet om overdækning gælder alene "for møddinger med daglig tilførsel i forbindelse med traditionelle staldsystemer baseret på fast staldgødning og ajle...". Der er tale om dybstrøelse, hvorfor møddingen skal være overdækket. Aftale om at møddingspladsen skal overdækkes.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ingen risiko for tilløb af tag- og overfladevand.
Opbevaringskapacitet fast møg	3 mdr. Aftale med Viderupgård A/S, som aftager den faste møg.
Møddingsplads, øvrige	Støbt møddingsplads med afløb på ca. 30 m ²
Ensilage, øvrige	Ingen ensilage på ejendommen

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol- dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækning stype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-05-2002		0	23		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	På ejendommen er der kun en ajlebeholder fra 2002 på 23 m ³

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen kompost i markstak	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Der håndteres eller opbevares ikke sprøjtemidler på ejendommen

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Der håndteres meget lidt farligt affald på ejendommen. Lysstofrør og evt. spildolie bliver kørt til den lokale genbrugsplads.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ingen klinisk risikoaffald på ejendommen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af andet affald	Småt brændbart køres på til genbrugsstationen. Øvrigt affald i Renovationens containere.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Ejer har tidligere haft en samtale med anlægget i Vegger. Anlægget var imidlertid ikke interesseret i dybstrøelsen, da andelen af halm var for stor. Ejer er dog åben overfor muligheden, hvis denne skulle opstå.
Energiforbrug/besparelser*	Der er ikke foretaget nogle investeringer på dette område. Ejer har en idé om måske at vælte og opstille nye staldbygninger, hvorfor tiltage på dette område pt. ikke er relevante.
Vandforbrug*	Ej drøftet på tilsynet
Natur/sø*	På ejendommen er der § 3-beskyttet natur i form af en fugtig eng. Ejer ønsker at afgræsse/pleje arealet, men dette er meget besværligt, da jorden er så våd som den er. Ejer påtænker at kontakte Aalborg Kommune, Park og Natur for at høre om der evt. kunne laves en sø/vandhul på arealet, som ville gøre det muligt at afgræsse arealet, gavne padderne i området og gøre det muligt af aflede tagvand.
Resourcer og genanvendelse*	Der er meget lidt affald på ejendommen, og stort set alt køres på genbrugspladsen. Aalborg Kommunes vejleden om sortering af affald på landbrug blev udleveret ved tilsynet.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Markvandingsboringer	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Der sker ingen fast flue- eller rottebekæmpelse på ejendommen. Benytter kommunens ordning til rotter, hvis der skulle opstå problemer.
Modtager affaldsprodukter	Nej
Støjkilder	Ikke konstateret ved tilsyn
Støvkilder	Ikke konstateret ved tilsyn
Olietanke	På ejendommen er der én olietank på ejendommen, ligesom det fremgår af BBR. Olietanken er en 1.200 l. ståltank fra 2008. Olietanken er tom, står på støbt gulv i garage bliver ikke benyttet.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vilkår i miljøgodkendelse	Ingen miljøgodkendelse/tilladelse
Øvrige bemærkninger	Ingen øvrige bemærkninger